
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio

DETERMINA

N° 474    Registro del 29/11/2023  Registro Generale N° 982 del 29/11/2023

Oggetto  :  Servizio  di  conferimento  della  tipologia  di  rifiuto  da  raccolta
differenziata  codice  CER 20.01.27 per  l’anno 2023.  Determina di  liquidazione
conferimento NOVEMBRE 2023. CIG: Z993AE11E1. 

  C.l. 1034 del  -  Determina N°  474 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/11/2023 - Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio

Premesso che:
 con Decreto del  Commissario ad acta ARO 3/LE n.  2  del  18.06.2013,  pubblicato  sul  BURP n.  105/2014, è stata 

costituita l’ARO 3/LE tra i comuni di Arnesano, Carmiano, Copertino, Leverano, Monteroni di Lecce, Porto Cesareo,  
Veglie, con Copertino comune capofila;

 con verbale dell’assemblea dell’ARO 3/LE dell’01.10.2014 si è adottato il progetto definitivo revisionato da porre a 
base d’appalto per l’affidamento del servizio di gestione RSU e servizi attinenti;

 con Determina a contrarre n. 903 del 24.12.2014 è stata approvata la documentazione amministrativa necessaria per 
procedere all’affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilati per  
l’intero territorio dell'ARO 3/LE, di durata pari a 9 anni;

 con Determina del Comune Capofila n. 191/2017 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva dell’appalto;
 in data 12.07.2017 è stato stipulato il contratto d'appalto Rep. n. 1 tra l'ATI “ECOTECNICA SRL, IGECO Costruzioni SPA,  

AXA SRL”  e  l'ARO  LE/3  relativo  all'affidamento  del  progetto  esecutivo  e  dei  servizi  di  spazzamento,  raccolta  e  
trasporto dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilabili agli urbani, nel territorio dei Comuni dell'A.R.O. 3/LE per  
la durata di anni 9 (nove) - CUP B29D13000250004 - CIG 5839074C49;

 con nota prot. n. 8348 del 01/09/2020, il Responsabile dell’Ufficio Comune Unico ARO 3/LE, Ing. Fabio Minerva ha  
comunicato la sottoscrizione nella medesima data del Verbale di Consegna del Servizio tra i RUP dell’ARO3Lecce e  
l’RTI Ecotecnica srl – Axa srl, pertanto ha confermato che dal giorno 01 settembre 2020 ha preso avvio il nuovo  
servizio con la sostituzione di Igeco Costruzioni Spa con Axa srl presso i Comuni di Arnesano e Monteroni di Lecce e  
con Ecotecnica srl presso il Comune di Carmiano;

Considerato che:
 con  propria  Determinazione  n.  46  R.G.  del  25/01/2022,  si  è  proceduto  ad  affidare  alla  ditta  “ECO  SERVIZI  

AMBIENTALI SRL” con sede in ZONA P.I.P., Via A. Filieri, SNC – 73010 LEQUILE (Le) – P. Iva 03792370755, il servizio di  
conferimento dei  rifiuti  codice CER 20.01.27 (vernici,  inchiostri,  adesivi  e  resine contenenti  sostanze pericolose),  
rivenienti dalla raccolta effettuata nel Territorio di Arnesano per l’anno 2022;

 con nota prot. n. 125 del 04/01/2023, la ditta “ECO SERVIZI AMBIENTALI SRL” ha manifestato la propria disponibilità a 
continuare a ricevere nell’anno 2023 la tipologia di rifiuti da raccolta differenziata codice CER 20.01.27 alle seguenti  
condizioni: 

                       “COSTI:
➢ Carico rifiuti e trasporto presso impianto autorizzato: €/intervento 180,00;
➢ Smaltimento rifiuti:

 CER 20 01 27 VERNICI, INCHIOSTRI, ADESIVI E RESINE CONTENENTI SOSTANZE PERICOLOSE: €/Kg.  
1,50.
➢ FORNITURA (A PERDERE) DI CONTENITORI E PALLET USATI (SECONDO NOSTRA DISPONIBILITÀ  

DI MAGAZZINO):
 Spese di consegna per fornitura presso isola ecologica: €/intervento 120,00.

Si specifica che in caso di fornitura contestuale all’intervento di raccolta non Vi fattureremo le spese di  
consegna.

➢ fusti usati da lt. 200: €/cadauno 9,00.
➢ pallet in legno usati su cui posizionare i fusti (fornitura in base alla richiesta del n. di fusti): €/cadauno 3,00.

Oneri aggiuntivi: IVA come per legge”.

Richiamata la Determina R.G. n. 328 del 20/04/2023 con cui si è stabilito che:
1. di impegnare la somma presunta di € 4.545,45 oltre iva al 10%, per un totale di € 5.000,00, necessaria a garantire il  

servizio di  conferimento dei  rifiuti  codice CER 20.01.27 (vernici,  inchiostri,  adesivi  e  resine contenenti  sostanze  
pericolose) rivenienti dalla raccolta effettuata nel Territorio di Arnesano per l’anno 2023;

2. di affidare alla ditta “ECO SERVIZI AMBIENTALI SRL” con sede in ZONA P.I.P., Via A. Filieri, SNC – 73010 LEQUILE (Le)  
– P. Iva 03792370755, il servizio di conferimento dei rifiuti codice CER 20.01.27 (vernici, inchiostri, adesivi e resine  
contenenti sostanze pericolose), rivenienti dalla raccolta effettuata nel Territorio di Arnesano per l’anno 2023, alle  
seguenti condizioni: 

                     “COSTI:
➢ Carico rifiuti e trasporto presso impianto autorizzato: €/intervento 180,00;
➢ Smaltimento rifiuti:

 CER 20 01 27 VERNICI, INCHIOSTRI, ADESIVI E RESINE CONTENENTI SOSTANZE PERICOLOSE: €/Kg.  
1,50.

  C.l. 1034 del  -  Determina N°  474 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/11/2023 - Pag 2 di 5



➢ FORNITURA (A PERDERE) DI CONTENITORI E PALLET USATI (SECONDO NOSTRA DISPONIBILITÀ  
DI MAGAZZINO):

 Spese di consegna per fornitura presso isola ecologica: €/intervento 120,00.
Si specifica che in caso di fornitura contestuale all’intervento di raccolta non Vi fattureremo le spese di  
consegna.

➢ fusti usati da lt. 200: €/cadauno 9,00.
➢ -pallet in legno usati su cui posizionare i fusti (fornitura in base alla richiesta del n. di fusti): €/cadauno 3,00.

Oneri aggiuntivi: IVA come per legge”.
3. di imputare la spesa presunta complessiva di € 5.000,00 sul redigendo del Bilancio Comunale 2023;
4. di  dare  atto  che  l’affidamento  di  cui  trattasi  è  identificato  con  il  seguente  Codice  identificativo  Gara  (CIG):  

Z993AE11E1; 
5. di prevedere che il costo derivante dal presente provvedimento sia ricompreso nel piano finanziario dei servizi di  

igiene urbana e complementari relativo all’anno 2023;
6. di stabilire che la liquidazione di quanto dovuto avverrà a ricezione della fattura, previo riscontro della regolare  

prestazione richiesta, e  comunque subordinata al rilascio del  documento unico di regolarità contributiva senza  
segnalazioni di inadempienze;

7. di  trasmettere  al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  fiscale  al  fine  di  consentire  
l’adozione degli adempimenti consequenziali.

8. di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Ente per la dovuta  
pubblicità.

Vista la fattura n. 1260 del 24/11/2023, acquisita al prot. n.  11663 del 27/11/2023, emessa dalla ditta “ECO SERVIZI 
AMBIENTALI SRL”, dell’importo di complessivo di € 1.980,00, di cui € 1.800,00 per servizi ed €180,00 di Iva al 10%;

Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art.31del Codice dei 
contratti pubblici ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara (CIG): 
Z993AE11E1; 

Esaminato il DURC relativo alla ditta e riscontratane la regolarità:
 Numero Protocollo INAIL_40861779 
 Data richiesta 21/10/2023 
 Scadenza validità 18/02/2024 
 Denominazione/ragione sociale ECO SERVIZI AMBIENTALI SRL 
 Codice fiscale 03792370755 
 Sede legale VIA FILIERI ZONA P I P, SN 73010 LEQUILE (LE)

Visto  il  vigente  Decreto  Sindacale  di  attribuzione  al  Responsabile  di  Settore  dell’incaricato  per  la  posizione  
organizzativa;

Visto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in  
particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9.
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Acquisito  da parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  il  visto  in  ordine alla  regolaritàcontabile  ed  alla  
copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 e 153, del D.Lgs. 267/2000, ed inordine alla compatibilità monetaria  
attestante la compatibilità del pagamento delle suddette spesecon leregole di finanza pubblica vigenti;

DETERMINA
Per quanto in premessa espresso ed integralmente richiamato nel presente dispositivo:

1. di liquidare la fattura  n.  1260  del 24/11/2023,  acquisita al prot. n.  11663 del 27/11/2023, emessa dalla ditta 
“ECO SERVIZI AMBIENTALI SRL”,  con sede in ZONA P.I.P., Via A. Filieri, SNC – 73010 LEQUILE (Le) – P. Iva 
03792370755,  dell’importo di complessivo di  € 1.980,00, di cui € 1.800,00 per servizi ed €180,00 di Iva al  

  C.l. 1034 del  -  Determina N°  474 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/11/2023 - Pag 3 di 5



10%, mediante bonifico bancario sul conto corrente avente le seguenti coordinate bancarie: ...OMISSIS..., ed 
imputando la spesa sull’impegno 349 e sull'impegno 100 per la somma di € 822,85 del Cap. 870 del Bilancio 
Comunale 2023;

2. di dare atto che l’affidamento di cui trattasi è identificato con il seguente Codice identificativo Gara (CIG):  
Z993AE11E1;

3. di dare atto che l’IVA verrà trattenuta al fine del successivo versamento all’erario direttamente da parte di  
questa  Amministrazione,  ai  sensi  dell’art.1,  comma 629,  lettera  b)  della  legge  23/12/2014  n.190  e  del 
Decreto MEF del 23/01/2015;

4. di trasmettere al Servizio Finanziario il presente atto nonché la documentazione fiscale al fine di consentire 
l’adozione degli adempimenti consequenziali;

5. di dare atto  che la presente determinazione va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Ente per la  
dovuta pubblicità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1034 del  -  Determina N°  474 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/11/2023 - Pag 4 di 5



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

870 2023 349 2023 0 liquidazione conferimento NOVEMBRE 2023 1157,15

870 2023 100 2023 0 liquidazione conferimento NOVEMBRE 2023 822,85

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1417 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 30/11/2023 aL 15/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1034 del  -  Determina N°  474 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/11/2023 - Pag 5 di 5


	(Provincia di Lecce)

